
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

Л, 0J, 
ПРИКАЗ 

Г 

L 

И 

J 

[©"внесении дополнений в приказ 
'от 29.05.2015 №4351/1 
«Об объявлении должностей 

[профессорско-преподавательского 
хостава, по которым у лиц, замещающих 
эти должности, в 2015/2016 учебном 
году оканчиваются трудовые договоры» 

Руководствуясь п. 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 «О проведении 
конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие дополнения в приказ начальника Управления кадров 
Главного управления по организации работы с персоналом от 29.05.2015 № 
4351/1 «Об объявлении должностей профессорско-преподавательского состава, 
по которым у лиц, замещающих эти должности, в 2015/2016 учебном году 
оканчиваются трудовые договоры» (с внесенными в него дополнениями): 
дополнить список должностей профессорско-преподавательского состава, по 
которым у лиц, замещающих эти должности, в 2015/2016 учебном году 
оканчиваются срочные трудовые договоры, следующими должностями: 

п/п № ФИО лица. 
замещающего данную 
должность 

Должность Доля 
занятости 

Дата 
истечения 
срока 
трудового 
договора 

Кафедра истории зарубежных литератур 

г -1.553 Аствацатуров А. А. доцент 100 26.01.2016 
1 1.554 Соколова Т.М. профессор 50 28.05.20161 

L j 



Кафедра истории русской литературы 
1.555 Аверин Б.В. профессор 100 29.01.2016 
1.556 Виролайнен М.Н. профессор 50 24.01.2016 

1.557 Гуськов Н. А. доцент 100 26.01.2016 
1.558 Григорьева Л.П. доцент 100 24.01.2016 
1.559 Пономарева М.В. старший преподаватель 100 24.01.2016 
1.560 Хворостьянова Е.В. профессор 100 24.01.2016 

Кафедра классической филологии 
1.561 Егорова С.К. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра математической лингвистики 
1.562 Столяров Д.А. старший преподаватель 100 24.04.2016 

Кафедра немецкой филологии 
1.563 Бирр-Цуркан Л.Ф. доцент 100 30.06.2016 
1.564 Бондарко Н.А. доцент 25 24.04.2016 
1.565 Георгиади И.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 
1.566 Ковтунова Е.А. доцент 100 27.03.2016 

Кафедра общего языкознания 
1.567 Шувалов П.В. доцент 100 24.01.2016 

Кафедра романской филологии 
1.568 Мазняк М.М. старший преподаватель 100 24.01.2016 
1.569 Хуторецкая О.А. доцент 100 24.01.2016 

Кафедра скандинавской и нидерландской филологии 
1.570 Михайлова И.М. профессор 100 24.01.2016 

Кафедра русского языка 
1.571 Ко лесов В. В. профессор 100 24.01.2016 

Кафедра фонетики и методики преподавания иностранных языков 
1.572 Евдокимова В.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 
1.573 Евграфова К.В. доцент 100 30.06.2016 

Е нститут современных иностранных языков 

Кафедра английского языка для факультета международных отношений 
1.574 Доброва Т.Е. доцент 100 25.01.2016 

Кафедра французского языка 
1.575 Щербакова О.А. старший преподаватель 100 04.03.2016 

Е нститут русского языка и культуры 

Кафедра русского языка как иностранного и методики его преподавания 
1.576 Бойцов И. А. доцент 100 24.01.2016 
1.577 Мачковская Л.Я. старший преподаватель 100 26.06.2016 
1.578 Московкин Л.В. профессор 100 27.02.2016 

1.579 Саар Н.М. старший преподаватель 100 30.06.2016 



2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по 
организации работы с персоналом Л.П. Хомутской: 

2.1. Ознакомить работников, указанных в п.1., с настоящим Приказом под подпись; 
2.2. Организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ 

(www.spbu.ru/about/vacancies'). 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по организации 
работы с персоналом \J У / С.В. Морозова 

http://www.spbu.ru/about/vacancies'

